
 

 

IVL-Mitglied im HPR-L – Gymnasien 

 

Claudia Niebuhr (Emmanuel-Kant-Gymnasium, Neumünster) – claudia.niebuhr@schule-sh.de 

IVL-Mitglieder in den BPR-L – Schulamtsgebundene Schulen 
 

Bezirk Dithmarschen:  

Stephanie Geschke ( Gemeinschaftsschule am Hamberg, Burg) – stephanie.geschke@schule-sh.de 

Karen Siebke  Gemeinschaftsschule am Brutkamp, Albersdorf) – karen.siebke@schule.sh.de 

------------------------------------  

Bezirk Nordfriesland:  

Ingrid Wich ( Gemeinschaftsschule an der Lecker Au, Leck) –  ingrid.wich@schule-sh.de 

Birte Weih (  Gemeinschaftsschule Bredstedt) – birte.weih@schule-sh.de 

N.N. 

-------------------------------------  

Bezirk Kiel:  

Alexandra Heinrichs (Friedrich-Junge-Gemeinschaftsschule, Kiel) – alexandra.heinrichs@schule-sh.de 

------------------------------------  

Bezirk Rendsburg-Eckernförde:  

Jana Prochnow  (Schule am Eiderwald, Gemeinschaftsschule, Flintbek) – jana.prochnow@schule-sh.de 

Tobias Meier (Schule am Eiderwald, Gemeinschaftsschule ,Flintbek) –tobias.meier@schule-sh.de 

-----------------------------------  

Bezirk Segeberg:  

Stephanie Schlütter ( Sventana Grund- und Gemeinschaftsschule, Bornhöved) – stephanie.schluetter@schule-sh.de 

-----------------------------------  

Bezirk Ostholstein:  

Silja Hasselmann (Theodor-Storm-Schule, Grundschule Heiligenhafen, Großenbrode) – silja.hasselmann@schule-sh.de 

-------------------------------------  

Bezirk Herzogtum Lauenburg:  

Ulf Machwitz (Gemeinschaftsschule Lauenburgische Seen, Ratzeburg) – ulf.machwitz@schule-sh.de 


